UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-TTLTLS Điện Biên, ngày        tháng  4  năm 2024

V/v đề nghị phối hợp tuyên truyền

triển lãm trực tuyến “Điện Biên theo dòng

lịch sử qua tài liệu lưu trữ”

                     Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Điện Biên;

- Các cơ quan báo chí địa phương: Đài Phát thanh và Truyền  hình

tỉnh; Báo Điện Biên Phủ; Hội Văn học nghệ thuật tỉnh; Trung tâm

Thông tin - Hội nghị, Văn phòng UBND tỉnh Điện Biên;

- Cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại Điện Biên: Thông tấn

xã Việt Nam; Báo Nhân dân; Báo Giáo dục và Thời đại; Báo

Quân đội Nhân dân; Đài tiếng nói Việt Nam; Báo Tài nguyên và

Môi trường; Báo Lao động; Báo Nông thôn ngày nay - Điện tử

Dân việt; Tạp chí điện tử Nhân lực Nhân tài Việt.

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Công an tỉnh; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ chỉ huy Bộ đội

Biên phòng tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- Các Doanh nghiệp nhà nước và Doanh nghiệp có phần vốn nhà

nước;

- Các cơ quan, tổ chức trung ương được tổ chức theo ngành dọc

tại tỉnh Điện Biên;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban

nhân tỉnh Điện Biên ban hành Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ lịch sử đang bảo

quản tại lưu lịch sử tỉnh phục vụ xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ

quyền đất nước và tỉnh Điện Biên”; Văn bản số 479/UBND-NC ngày 30/01/2024 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc tổ chức triển lãm trực tuyến tài liệu lưu trữ tỉnh Điện

Biên năm 2024 với chủ đề “Điện Biên theo dòng lịch sử qua tài liệu lưu trữ”;

 Sở Nội vụ được UBND tỉnh giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có

liên quan tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức Triển lãm trực tuyến  “Điện Biên theo

dòng lịch sử qua tài liệu lưu trữ”, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ công bố Triển lãm trực tuyến “Điện Biên theo

dòng lịch sử qua tài liệu lưu trữ”. Ngày 26/4/2024 (thời gian khai mạc bắt đầu từ 8h00’

ngày 26/4/2024). Địa điểm tại Hội trường Công an tỉnh Điện Biên (tổ 9, phường Him

Lam, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên).

2

2. Công chiếu kết nối mạng internet vào lúc 9h30’ ngày 26/4/2024 tại địa chỉ:

- Website TTLQGI: archives.org.vn

- Fanpage TTLTQGI: facebook.com/luutruquocgia1

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Điện Biên: http://www.dienbien.gov.vn

- Website Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên: snv.dienbien.gov.vn

 Để triển lãm được đông đảo công chúng biết đến và thăm quan, qua đó lan tỏa

sâu, rộng mục đích, ý nghĩa của triển lãm đến với đông đảo công chúng trong tỉnh,

ngoài tỉnh và bạn bè quốc tế, Sở Nội vụ kính đề nghị các cơ quan báo chí địa phương,

các cơ quan báo chí Trung ương thường trú tại tỉnh Điện Biên; các Sở, ban, ngành

tỉnh; UBND các huyện, thị xã quan tâm phối hợp, đưa tin, tuyên truyền về Triển lãm

“Điện Biên theo dòng lịch sử qua tài liệu lưu trữ” thông qua Cổng Thông tin điện tử và

các trang, kênh thông tin của cơ quan, đơn vị. Sự hỗ  trợ quý báu của các cơ quan, tổ

chức trong công tác truyền thông, tuyên truyền là một trong những điều kiện quan

trọng đảm bảo thành công cho Triển lãm nói riêng và các hoạt động chào mừng kỷ

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ nói chung.

 (Có nội dung tuyên truyền kèm theo)

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị quý cơ quan quan tâm, phối hợp, mọi thông tin xin

liên hệ với Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên - Đơn vị Thường trực qua đ/c Vũ Văn Mạnh -

Chánh Văn phòng Sở Nội vụ, điện thoại: 0917242012./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

 - Như trên;

- Lãnh đạo SNV;

- Lưu: VT, TTLTLS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Quế Anh

		2024-04-24T15:00:03+0700

		2024-04-24T16:06:10+0700

		2024-04-24T16:06:11+0700

		2024-04-24T16:07:33+0700